
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                              Preisblatt 
   

 

zu den Ergänzenden Bedingungen der Wadersloh Energie GmbH 

zur Ersatzversorgung für Erdgas 

 

 

 

 

Arbeitspreis  Grundpreis €/Jahr 
ct/kWh 

 

Ab 01.09.2022 
 

          

  
netto 

 
brutto  

  
      

 
netto  

 
brutto 

28,20 33,56 

 
 Zählergröße    

 
 bis G6  120,00 142,80 

 
 G10 - G16  166,00 197,54 

 
 G25  172,00 204,68 

  G40  281,00 334,39 

  G65  422,92 503,27 

  G100  478,00 568,82 

  G160  506,00 602,14 

  G250  555,00 660,45 

  ab G400  643,00 765,17 
 

 
Hierin enthalten sind u.a. folgende gesetzliche Abgaben: 

 

 Konzessionsabgabe (bis 25.000 Einwohner):         0,220 Cent 

 Erdgassteuer                                                           0,550 Cent 

 CO2-Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)   0,550 Cent 

 Bilanzierungsumlage    0,570 Cent 

 Gasspeicherumlage    0,059 Cent 

 Gasbeschaffungsumlage    2,419 Cent 

 

 

 

Der Grundpreis gilt je Zähler. 

 

Gültig ab dem 01.09.2022 

 

Die im Verbrauchs- und Grundpreis enthaltenen Netzentgelte finden Sie auf den Internetseiten Ihres 

zuständigen Netzbetreibers. 

 

Alle Informationen zur GasGVV und den Ergänzenden Bedingungen sind auch auf unserer Internetseite 

www.wadersloh-energie.de und in unseren Kundencentern verfügbar. Für Kunden mit registrierender 

Leistungsmessung gelten gesonderte Vereinbarungen. 

 

GAS

http://www.wadersloh-energie.de/

